
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 95,833.00 95,833.00 95,833.00 2,152,229.50 0.00 0.001,232,936.39 0.00 1,232,936.39

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 95,833.00 95,833.00 95,833.00 2,152,229.50 0.00 0.001,232,936.39 0.00 1,232,936.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 95,833.00 95,833.00 95,833.00 2,152,229.50 0.00 0.001,232,936.39 0.00 1,232,936.39

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,315,312.50 0.00 0.00616,936.39 0.00 616,936.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,315,312.50 0.00 0.00616,936.39 0.00 616,936.39

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

616,936.39 0.00 616,936.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1,315,312.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 330,984.29 0.00 330,984.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,581.84 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 285,952.10 0.00 285,952.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 944,730.66 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 40,833.00 40,833.00 40,833.00 339,167.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,833.00 40,833.00 40,833.00 339,167.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 40,833.00 40,833.00 40,833.00 339,167.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 40,833.00 40,833.00 40,833.00 0.00 339,167.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - VICE-ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 205,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 205,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 205,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARIA DE  
ALCALDE MUNICIPAL

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 92,750.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 92,750.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 92,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 75,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 170,875.00 170,875.00 170,875.00 1,820,447.20 0.00 0.002,527,722.22 0.00 2,527,722.22

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 170,875.00 170,875.00 170,875.00 1,820,447.20 0.00 0.002,527,722.22 0.00 2,527,722.22
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000 - SIN PROYECTO 0.00 170,875.00 170,875.00 170,875.00 1,820,447.20 0.00 0.002,527,722.22 0.00 2,527,722.22

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 109,275.00 109,275.00 109,275.00 1,429,047.20 0.00 0.002,131,722.22 0.00 2,131,722.22

000 - SIN OBRA 0.00 109,275.00 109,275.00 109,275.00 1,429,047.20 0.00 0.002,131,722.22 0.00 2,131,722.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,106,158.61 0.00 2,106,158.61 0.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 640,269.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 38,400.00 38,400.00 38,400.00 0.00 388,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,556,158.61 0.00 1,556,158.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,669.14 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,669.00 10,669.00 10,669.00 586,378.45 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 4,152.00 4,152.00 4,152.00 0.00 52,348.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,337.60 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,523.60 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,617.00 3,617.00 3,617.00 0.00 68,789.25 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,280.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,563.61 0.00 15,563.61 0.00 56,206.00 56,206.00 56,206.00 156,352.61 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,563.61 0.00 10,563.61 0.00 30,206.00 30,206.00 30,206.00 0.00 103,622.61 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,230.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,047.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,047.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 99,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 99,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 99,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

003 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 188,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 188,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 188,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 0.00 85,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 0.00 69,600.00 69,600.00 69,600.00 173,400.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 69,600.00 69,600.00 69,600.00 173,400.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 69,600.00 69,600.00 69,600.00 173,400.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 103,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 0.00 85,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 69,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 69,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 69,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 355,915.00 355,915.00 355,915.00 6,705,806.84 0.00 0.006,626,736.38 0.00 6,626,736.38

01 - SALUD 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 1,975,767.58 0.00 0.001,981,336.82 0.00 1,981,336.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 994,487.04 0.00 0.001,031,336.82 0.00 1,031,336.82

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 565,574.22 0.00 0.00331,336.82 0.00 331,336.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 565,574.22 0.00 0.00331,336.82 0.00 331,336.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

331,336.82 0.00 331,336.82 0.00 0.00 0.00 0.00 565,574.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

331,336.82 0.00 331,336.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,574.22 0.00 0.00

002 - REALIZACION DE 
CAMPAÑAS DE 
FUMIGACION EN 
CAMPAÑAS CONTRA 
EL DENGUE Y OTRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO SALUD 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 275,912.82 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 275,912.82 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 275,912.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 95,215.00 95,215.00 95,215.00 0.00 275,912.82 0.00 0.00

004 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,463.50 0.00 0.00

42410 14-011-03 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,463.50 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,536.50 0.00 0.00

55110 14-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,536.50 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS DE SALUD A 
NIVEL MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 881,280.54 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Mejoramiento 
Centro de Salud en 
Monte Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Centro de Salud en El 
Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 23,344.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,344.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,344.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,344.80 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Centro de Salud en  
Liure Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 360,435.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,435.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,435.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,435.74 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Centro de Salud en  
San Ramón

0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00
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002 - EQUIPAMIENTO 
CENTRO DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipamiento 
Centro de Salud en 
Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 1,892,966.93 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 159,453.23 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
EDUCACION

0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 159,453.23 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 159,453.23 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 159,453.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 182,825.00 182,825.00 182,825.00 0.00 159,453.23 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELAS A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,533,513.70 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Escuela Francisco 
Morazán El Tablón.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
CEB José Trinidad 
Reyes San Ramón.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de la 
Escuela Tiburcio 
Rodríguez Los 
Calpules.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del  
CEB Ramón Ortega 
Monte Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de la 
Escuela José Cecilio 
del Valle Las Cañitas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
Escuela Dionisio de 
Herrera Liure Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de la 
Escuela José Trinidad 
Reyes El Hato.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de la 
Escuela Simón Bolivar 
Bocuire. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de la 
Escuela Ramón 
Alonso Pineda La 
Burrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de la 
Escuela Edis Omar 
Oyuela Sisiba.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de la 
Escuela Urbana Mixta 
Dionisio de Herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 83,513.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,513.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,513.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,513.70 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
Aula en la Escuela 
Francisco 
Morazán de El 
Potrero.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 77,875.00 77,875.00 77,875.00 390,829.77 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 
A NIVEL MUNICIPAL

0.00 77,875.00 77,875.00 77,875.00 390,829.77 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en la Aldea de 
Bocuire.

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,822.44 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,822.44 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,822.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 121,822.44 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en la Aldea de Monte 
Grande

0.00 63,375.00 63,375.00 63,375.00 79,625.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 63,375.00 63,375.00 63,375.00 79,625.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 63,375.00 63,375.00 63,375.00 79,625.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 63,375.00 63,375.00 63,375.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en la Aldea de San 
Ramon

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,146.21 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,146.21 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,146.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 128,146.21 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en la Aldea de Santa 
Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 9,341.12 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,341.12 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,341.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,341.12 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en la Aldea de 
Asuncion

0.00 0.00 0.00 0.00 51,895.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,895.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,895.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,895.00 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,846,242.56 0.00 0.001,545,399.56 0.00 1,545,399.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Plan de Manejo de  
Tratamiento a 
Lagunas de Oxidación 
o Aguas Negras.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,175,399.56 0.00 0.00965,399.56 0.00 965,399.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,175,399.56 0.00 0.00965,399.56 0.00 965,399.56

001 - Construccion 
del Proyecto de 
Agua Potable 
Chichimeco y 
Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 675,399.56 0.00 0.00465,399.56 0.00 465,399.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

465,399.56 0.00 465,399.56 0.00 0.00 0.00 0.00 675,399.56 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

465,399.56 0.00 465,399.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,399.56 0.00 0.00

002 - Construccion 
del Sistema de 
Agua Potable En 
El Tablon, 
Travesia y Qda de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
del Sistema de 
Agua Potable en 
Sisiba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 580,843.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable La Burrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable Liure Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable de El 
Tronconal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en el Caserío 
de Las Tres Ceibas, 
aldea de Bocuire. 

0.00 0.00 0.00 0.00 843.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 843.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Construccion 
del Proyecto de 
Electrificacion de 
Tres Comunidades 
(Quebrada de 
Agua y 
Quebrachillo de 
San Ramon y 
Casita de 
Bocuire).

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del Alumbrado 
Público Municipal 
en el Área Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 3,215,172.86 0.00 0.003,786,706.50 0.00 3,786,706.50

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio a Ferias 
Patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,903.27 0.00 0.00

002 - Navidad Catracha. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - REALIZACION DE 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Realizacion de 
Actividades 
Deportivas a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29300 11-001-01 20 7 Actuaciones 
Deportivas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS DEPORTIVAS A 
NIVEL MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
del Estadio Mcpal. 
Jose Celin Discua 
Elvir

0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CANCHAS DE FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Terreno de Fútbol en 
el Escaño

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Subsidio de 
Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,351.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,934,918.59 0.00 0.002,676,706.50 0.00 2,676,706.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 8,984.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidio a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 8,984.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,984.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,984.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,984.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLOS CATOLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento del 
Templo Catolico de 
Liure Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Iglesia Catòlica 
Monte Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE LA 
PLAZA CIVICA 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 633,932.82 0.00 0.001,576,706.50 0.00 1,576,706.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 633,932.82 0.00 0.001,576,706.50 0.00 1,576,706.50

001 - Construccion de 
La Plaza Civica 
Municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 633,932.82 0.00 0.001,576,706.50 0.00 1,576,706.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,576,706.50 0.00 1,576,706.50 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 633,932.82 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,576,706.50 0.00 1,576,706.50 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 633,932.82 0.00 0.00

003 - RECONSTRUCCION 
DEL ALUMBRADO 
ELECTRICO Y 
MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstruccion del 
Alumbrado Electrico y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal en 
Liure Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLOS EVANGELICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Iglesia Evangèlica 
"Hermanos En Cristo" 
Qda Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Iglesia Pentecostés 
Libre de Dios, Liure 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - SALON DE USOS 
MULTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 96,003.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,003.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Salón de Usos 
Múltiples.

0.00 0.00 0.00 0.00 96,003.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,003.20 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,003.20 0.00 0.00

006 - CEMENTERIO 
GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 151,998.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 151,998.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Muro Perimetral 
de Cementerio 
General.

0.00 0.00 0.00 0.00 151,998.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,998.57 0.00 0.00

47110 14-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,998.57 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,047,658.56 0.00 0.001,893,353.25 0.00 1,893,353.25

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo al 
Departamento 
Municipal Ambiental 
(UMA) (Proyecto de 
Creaciòn de Viveros y 
Reforestaciòn)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Ornamentaciòn 
Urbana y Àreas 
Recreativa (Parque 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Actividades 
Productivas a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,664,305.31 0.00 0.001,560,000.00 0.00 1,560,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERAS A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,084,474.80 0.00 0.001,360,000.00 0.00 1,360,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Carretera San Ramón 
a Calpules.

0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Carretera Chichimeco 
a Presas.

0.00 0.00 0.00 0.00 428,474.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 428,474.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,474.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,474.80 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de la 
Carretera 
Quebrachillo a Monte 
Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Carretera Carrizal a 
Santa Cruz y 
Samalaguaire.

0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de la 
Carretera en Las 
Cañitas.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
Carretera que 
Conduce hacia San 
Ramòn

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de la 
Carretera de San 
Ramon a Guailo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - APERTURA DE 
CARRETERA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura de 
Carretera La 
Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTCAION DE 
CALLES EN EL AREA 
URBANA DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 149,995.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Aporte Municipal en 
Pavimentacion de 
Calles en el Area 
Urbana del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 149,995.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,995.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,995.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,995.37 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TRAMOS DE PAVIMENTO 
EN EL AREA URBANA DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 229,835.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 229,835.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLE 
COSTADO SUR 
DEL PARQUE 
MUNICIPAL 
HACÍA LA 
IGLESIA 
CATÓLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 229,835.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,835.14 0.00 0.00
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47210 14-011-09 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,835.14 0.00 0.00

03 - APOYO A MIPYME 0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.0033,353.25 0.00 33,353.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.0033,353.25 0.00 33,353.25

001 - Apoyo a las 
MIPYME,s

0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.0033,353.25 0.00 33,353.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.0033,353.25 0.00 33,353.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,353.25 0.00 33,353.25 0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

33,353.25 0.00 33,353.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,353.25 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047,075.99 0.00 0.001,857,992.14 0.00 1,857,992.14

01 - INVERSION MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 967,500.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA

0.00 0.00 0.00 0.00 717,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de El 
Escaño-Liure Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 717,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 717,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 717,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 717,500.00 0.00 0.00

002 - Aporte Municipal en 
Pavimentacion de 
Calles en el Area 
Urbana del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PLANTA GENERADORA 
DE ENERGIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Adquisiciòn de 
Planta 
Generadora de 
Energìa

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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42270 11-001-01 20 8 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,274.14 0.00 0.00307,992.14 0.00 307,992.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,274.14 0.00 0.00307,992.14 0.00 307,992.14

001 - Adquisiciòn de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 292,274.14 0.00 0.00307,992.14 0.00 307,992.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,274.14 0.00 0.00307,992.14 0.00 307,992.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

307,992.14 0.00 307,992.14 0.00 0.00 0.00 0.00 292,274.14 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

154,017.93 0.00 154,017.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,017.93 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

153,974.21 0.00 153,974.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,256.21 0.00 0.00

03 - PAGO DE CUOTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 787,301.85 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 787,301.85 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Pago de Cuotas a 
las Mancomunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 782,659.85 0.00 0.00595,358.00 0.00 595,358.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 782,659.85 0.00 0.00595,358.00 0.00 595,358.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

595,358.00 0.00 595,358.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,659.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

595,358.00 0.00 595,358.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,659.85 0.00 0.00

002 - Pago de Cuotas 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 4,642.00 0.00 0.004,642.00 0.00 4,642.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,642.00 0.00 0.004,642.00 0.00 4,642.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,642.00 0.00 4,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,642.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,642.00 0.00 4,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,642.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

001 - Pago de Cuota al 
Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,335.33 0.00 189,335.33 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,335.33 0.00 189,335.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.81 0.00 0.00
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16 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 90,648.00 90,648.00 90,648.00 1,036,531.01 0.00 0.00946,676.62 0.00 946,676.62

01 - PREVENSIÒN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00189,335.32 0.00 189,335.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00189,335.32 0.00 189,335.32

001 - PREVENSIÒN DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00189,335.32 0.00 189,335.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00189,335.32 0.00 189,335.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,335.32 0.00 189,335.32 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,335.32 0.00 189,335.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,182.80 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 303,953.21 0.00 0.00284,002.99 0.00 284,002.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 303,953.21 0.00 0.00284,002.99 0.00 284,002.99

001 -  ECONOMIA 30% 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 303,953.21 0.00 0.00284,002.99 0.00 284,002.99

000 - SIN OBRA 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 303,953.21 0.00 0.00284,002.99 0.00 284,002.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,002.99 0.00 284,002.99 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 303,953.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,002.99 0.00 284,002.99 0.00 21,846.00 21,846.00 21,846.00 0.00 303,953.21 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÒN SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 101,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 101,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

001 - PARTICIPACIÒN 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 101,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 101,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 101,091.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 101,091.40 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 159,120.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 159,120.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

001 - SALUD 20% 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 159,120.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

000 - SIN OBRA 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 159,120.81 0.00 0.00189,335.33 0.00 189,335.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,335.33 0.00 189,335.33 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 159,120.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,335.33 0.00 189,335.33 0.00 51,802.00 51,802.00 51,802.00 0.00 159,120.81 0.00 0.00
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05 - EDUCACIÒN 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

001 - EDUCACIÒN 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.40 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

001 - AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.0094,667.66 0.00 94,667.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,667.66 0.00 94,667.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,091.39 0.00 0.00

19,373,458.83 0.00 19,373,458.83 0.00 792,871.00 792,871.00 792,871.00 0.00 20,542,504.77 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2022
Fecha Final: 30/6/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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